102. Al marge esquerre, Nota, quod declarationes et usus privilegiorum manus 
armatis, summe concernunt conservationem regaliarum domini nostri regis, et conser-
vationem comitatuum Roçilionis et Çeritanie.
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pradicta semper rata, grata et firma habeant, teneant et observent, 
ac teneri et observari inviolabiliter faciant per quoscumque et non 
contraveniant nec aliquem contravenire permittant aliqua ratione.

In cuius rei testimonium hanc fieri et bulla nostra plumbea 
impendenti iussimus comuniri.

Datum Tamariti de Littaria vicesima nona die aprilis anno 
a Nativitate Domini Mº CCCº LXXXº quarto, regnique nostri XLº 
nono. 

Rex P[etrus].
Sig+num Petri Dei gratia regis Aragonum, Valencie, Maiori-

carum, Sardinie et Corsice, comitisque Barchinone, Rossilionis et 
Ceritanie.

Testes sunt inclitus Martinus, dicti domini regis natus, comes 
de Exerica et de Luna miles; frater Iohannes archiepiscopus Tur-
ritanus, Raymundus Elnensis episcopus cancellarius, Andreas de 
Fonolleto vicecomes de Insula et de Caneto, Philippus Dalmacii 
vicecomes de Ruppe Bertino miles.

Sig+num mei Bonanati Egidii predicti domini regis scriptoris, 
qui eius mandato hec scribi feci et clausi cum raso et correcto in 
lineis XIIIIª “causa mea illa”, et XVII “quam ibi”, et XXXIIII “siti”, 
et XLV “et comitis Rossilionis”, et [..... ..... .....] et LX “et iuxta”, et 
LXVI “insuper inclito et magnifico”, et LX[VII..] [bulla ....] nostra 
plumbea.

19
[1384, abril, 29]

Interpretatió e declaratió d’alcuna clàusula del privilegi antich de 
la mà armada, que·ls cònsols, balle et veguer, puxen conèxer e 
determenar, absolen e condempnant de tots crims e malefficis 
e totes altres qüestions criminals o civils, de tots fets, cases o 
crims qui·s esdevenguen en la host de la vila anant a alcuna 
exsequtió per lo privilegi estant o tornant, o que fossen fets 
[pe]r la dita universitat de la vila o alcun o alcuns singulars 
de aquela, [e] que negun altre jutge se’n puxa entrametre ni 
conèxer, si no los dits cònsols, balle, et vager, qui són jutges 
del dit privilegi.
Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum, Valencie, Maioricarum, 

Sardinie et Corsice, comesque Barchinone, Rossilionis et Ceritanie. 
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Et si omnibus infra nostri limites imperii foventibus incolatum mu-
nifficencie nostre [36r] dexteram consuevimus liberalem porrigere, 
multomagis illos tenemur quadam speciali prerogativa quos apud 
nos fidelitatis integritas et assidua gratuitorum serviciorum exhibitio 
gratos reddunt.